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KÆRE SKOLELEDER 
OG SKOLEBESTYRELSE
Vi skriver til jer, fordi vi rigtig gerne vil give jer 
et indblik i, hvad I kan få ud af et samarbejde 
med Mejeriernes Skolemælksordning – altså 
udover den kolde skolemælk, naturligvis, som 
sammen med madpakken bidrager med ‘næring 
til læring’. 

GRATIS KØLESKABE OG ET   
SORTIMENT EFTER JERES BEHOV
Vi tilbyder gratis køleskabe og tasker, så 
Skolemælk altid holder sig kold og forfriskende.  

Skolemælken leveres af vores grossister, og 
på mange skoler hjælper eleverne ofte med 
pakning i såkaldte mælkepatruljer og på den 
måde løser eleverne en ansvarsfuld opgave, 
hvor de på samme tid bruger både deres  
dansk og matematikevner i praksis. 

Som skole kan I vælge mellem forskellige 
 leverandører som Thise, Øllingegaard, Natur
mælk eller Arla, og jeres sortiment afhænger af 
skolens størrelse, behov og lokation.

Vi håber, at folderen giver jer lyst til at høre
mere – og I er selvfølgelig altid meget velkomne
til at kontakte os for en uforpligtende snak
om mulighederne på telefon 87 31 20 40.

De bedste hilsener

Mejeriernes Skolemælksordning

Det ligger os meget på sinde at 
understøtte sundhed, bevægelse 
og fællesskab på skolen. 
Det gør vi via en række gratis 
initiativer og aktiviteter, som vi 
tilbyder på vores læringsunivers, 
edutainmenthuset.dk. Under
visningsaktiviteterne er udviklet 
til indskolingen og kan bruges 
til at understøtte læringsmålene 
i indskolingens klassetrin og i 
forskellige fag. Vi tilbyder også 
andre initiativer som  Mejeriernes 
Skolemælkslegat og Forældre
håndbogen ‘Sund og glad 
skolestart’, som du kan læse 
mere om her i folderen eller på 
edutainment huset.dk.

SKOLEMÆLK
STØTTER
INDLÆRING 
OG FÆLLESSKAB

PRØV DE  
GRATIS LÆRINGS- 
MATERIALER PÅ 
EDUTAINMENT-

HUSET.DK



NÆRING
TIL KROPPEN

4 GODE GRUNDE TIL  
AT DRIKKE SKOLEMÆLK

DE OFFICIELLE KOSTRÅD
Mælk er en del af Fødevarestyrelsens  

klimakostråd. Fødevarestyrelsen anbefaler  
at vælge magre mejeriprodukter.  
Læs kostrådene på Altomkost.dk

CALCIUM OG PROTEIN
Mælk indeholder calcium og protein, som  
begge er nødvendige for børns normale

vækst og knogleudvikling.

BIDRAGER TIL VÆKST
Mælk indeholder en række næringsstoffer 

som calcium, fosfor og protein, som 
bidrager til barnets normale vækst. 

Et stort glas mælk dagligt bidrager med 
 calcium, protein og fosfor.

NOK AT DRIKKE
Børn har brug for ca 11½ l

væske om dagen – en skolemælk
på 250 ml hjælper godt på vej.

MÆLKE
PATRULJEN



ANSVAR 
Dine elever vokser 

af at få ansvar og gøre 
noget godt for andre.

3
FÆLLESSKAB 

Eleven pakker mælken 
sammen med andre, 
og løfter en vigtig 

opgave for fællesskabet 
på skolen.

1
LÆRING 

For at løse opgaven 
skal eleverne have 

overblik og bruge både 
deres færdigheder 

i matematik og dansk.

2

Scan QR-koden og se film 
om hvordan mælkepatruljen 

fungerer på nogle af de 250 skoler,  
der har en mælkepatrulje.

ØNSKER I AT ETABLERE EN MÆLKEPATRULJE? 
Så hjælper Skolemælk jer selvfølgelig i gang. Derudover kan I se frem til:

ET PENGEBELØB 
Årligt til deling til mælkepatruljens 
medlemmer eller hele klassen. 

LEGOLAND
Kåring af årets mælkepatrulje, der vinder 
en tur for hele klassen i Legoland.

VESTE OG KASKETTER 
Til mælkepatruljens medlemmer.

KONSULENTBISTAND 
Få gode idéer til hvordan I kommer bedst i gang.

KOM I GANG MED MÆLKEPATRULJE

Har I lyst til at komme i gang med en 
mælkepatrulje. Kontakt os og hør nærmere 
på 87312040 eller på skolemaelk@mejeri.dk

”PÅ LILLEBÆLTSKOLEN
HAR VI JO VALGT AT HAVE 

MILK PATROL OG HAR 
UDVALGT NOGLE DRENGE FRA 

6. KLASSE, SOM HAR GODT 
AF AT HAVE NOGET ANSVAR  
– OG DE ER HELT VILDE MED 

AT VÆRE MED. DET GIVER NOGET 
GODT FOR DERES SAMMENHOLD 

OG ANSVAR OG DE TAGER 
VIRKELIG OPGAVEN SERIØST.”  

METTE MATHIESEN, KLASSELÆRER, 
LILLEBÆLTSKOLEN

MÆLKE
PATRULJEN

FÅ EN  
MÆLKEPATRULJE 
PÅ JERES SKOLE
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OM FORFATTERNE
Helle Brønnum Carlsen er mag.art. i litteratur-videnskab, ph.d. fra DPU i Mad og Æstetik, seminarie-lektor og på 29. år lærer ved N. Zahles Seminarieskole. Desuden madskribent, kogebogsforfatter og idékvinde til EAT i Københavns Madhus. Helle er også medforfatter til de nye kompetencemål i faget madkundskab – et fag, som hun stadig underviser i til daglig.

Adam Breum er uddannet pædagog, børnehaveklasse-leder og cand.pæd. i pædagogisk psykologi. Han har arbejdet 12 år (1998-2010) som børnehaveklasseleder på N. Zahles Seminarieskole og arbejder nu som pædagogisk psykologisk konsulent samme sted og på N. Zahles Grundskole og Zahles Gymnasium. 
Rasmus Edelberg er landsformand i Skole og Forældre og har selv børn i folkeskolen. Han har i mange år været medlem af skolebestyrelsen på sine børns folkeskole. Til daglig er han sekretariatschef i Udbetaling Danmark.

Marianne Giannini har siden 2021 været formand for Børnehaveklasseforeningen og har gennem mere end 25 år arbejdet som børnehaveklasseleder på Langelinie-skolen i København. Marianne er også medlem af uddannelsesudvalget for pædagoguddannelsen og af en arbejdsgruppe i Undervisningsministeriet, der arbejder med implementering af de nye fælles mål i børnehaveklassen.

Dr.med. Bente Klarlund Pedersen er overlæge på Rigs-hospitalet, professor ved Københavns Universitet og leder af Trygfondens Center for Aktiv Sundhed. Hun har været med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed på den politiske dagsorden, bl.a. som tidligere formand for Det Nationale Råd for Sundhed.  

Per Schultz Jørgensen er uddannet lærer, cand.psyk. og dr.phil. fra Københavns Universitet. Han har været ansat ved Københavns Universitet, Socialforsknings-instituttet og Danmarks Pædagogiske Universitet – her som professor. Han har også været medlem af Børnerådet siden 1994 og været rådets formand 1998-2001. 
Stine Liv Johansen er ph.d og lektor ved Center for Børns Litteratur og Medier ved Aarhus Universitet. Stine Liv var indtil 2022 formand for Medierådet for Børn og Unge og er forfatter til en række bøger og artikler, bl.a. (sammen med Malene Charlotte Larsen) Børn, unge og medier, (Samfundslitteratur 2019) og 10 tanker om digital dannelse (Dafolo 2022).

Flap ( back )
100 mm

Flap ( front )
100 mm

Back 
172 mm

Front 
172 mm

Spine 
10,5 mm

Sund og glad skolestart guider dig til livet som skolebarnsfamilie 
og kommer rundt om alt det, der er vigtigt for dit barn og hele 
familien op til og i tiden efter skolestarten. Bogen lægger vægt på 
alt det praktiske: Hvordan du kan forberede dit barn og dig selv 
på skolestarten, hvordan du kan støtte dit barns trivsel og læring, 
hvad du kan gøre for at skabe en sund kultur i dit barns klasse og 
hvad dit engagement i dit barns skoleliv betyder. I bogens sidste 
kapitel finder du opskrifter og tips til sunde madpakker og lækre 
snacks til “ulvetimen”.

Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden 
som emnerne bliver relevante for dig. I kan også bruge den til 
forældremøder i klassen og tage et emne op, fx forebyggelse af 
mobning.  Derfor: Gem den!

Af Helle Brønnum Carlsen og Adam BreumMed bidrag af Pernille Rosenkrantz-Theil, Per Schultz Jørgensen, 
Rasmus Edelberg, Marianne Giannini, Stine Liv Johansen og Bente Klarlund

SUND 
FORÆLDREHÅNDBOGEN

Sund & glad skolestart er en slags guide til dagliglivet som skolebarnsfamilie. Den slags gives der ingen facitliste til, så du skal opfatte vores input som inspiration og ideer til, hvad du kan gøre for, at dit barn trives og glædes ved at gå i skole, så det får de bedste muligheder for at udvikle sine faglige, personlige, kreative og sociale potentialer. Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden som emnerne bliver relevante for dig. Derfor: Gem den!”
Helle Brønnum Carlsen og Adam Breum 

TAK TIL
Redaktionsgruppen siger tak for den uundværlige sparring med kompetente skoleledere og forældre i tilblivelsen af denne bog. En særlig tak til Kristian Toft, skoleder på Mølleskolen, Ry, og Peter Holm, skoleleder på Sct. Mariæ Skole i Aalborg. Også tak til børnebibliotekar Lilian Nørgaard, Ballerup Bibliotek, for forslag til bøger.

 ”

 ”

Bogen, der er finansieret af Mejeriforeningen, stilles gratis til 
rådighed for alle folkeskoler og frie grundskoler. Ca. 1000 skoler 
vælger hvert år at bestille bogen. Redaktionen har arbejdet sammen med forældre, udvalgte skoleledere, Børnehaveklasse-
foreningen, foreningen Skole og Forældre og andre fagkyndige.
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SUND & GLAD SKOLESTART
– EN HÅNDBOG TIL KOMMENDE  
SKOLEBØRN OG DERES FORÆLDRE

FØLG MED I DIT BARNS DIGITALE LIV. VÆR ÅBEN, SPØRG OG LYT– DET ER VIGTIGERE END AT TÆLLE MINUTTER OGS K Æ R M T I D.   
”–  Stine Liv Johansen, Lektor, ph.d. i Børns Medier

TIL MOR OG FAR

Læs mere i 
Læs mere i Sund & glad skolestart
Sund & glad skolestart  og på skolemælk.dk
og på skolemælk.dk
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OM FORFATTERNE
Helle Brønnum Carlsen er mag.art. i litteratur-videnskab, ph.d. fra DPU i Mad og Æstetik, seminarie-lektor og på 29. år lærer ved N. Zahles Seminarieskole. Desuden madskribent, kogebogsforfatter og idékvinde til EAT i Københavns Madhus. Helle er også medforfatter til de nye kompetencemål i faget madkundskab – et fag, som hun stadig underviser i til daglig.

Adam Breum er uddannet pædagog, børnehaveklasse-leder og cand.pæd. i pædagogisk psykologi. Han har arbejdet 12 år (1998-2010) som børnehaveklasseleder på N. Zahles Seminarieskole og arbejder nu som pædagogisk psykologisk konsulent samme sted og på N. Zahles Grundskole og Zahles Gymnasium. 

Rasmus Edelberg er landsformand i Skole og Forældre og har selv børn i folkeskolen. Han har i mange år været medlem af skolebestyrelsen på sine børns folkeskole. Til daglig er han sekretariatschef i Udbetaling Danmark.

Marianne Giannini har siden 2021 været formand for Børnehaveklasseforeningen og har gennem mere end 25 år arbejdet som børnehaveklasseleder på Langelinie-skolen i København. Marianne er også medlem af uddannelsesudvalget for pædagoguddannelsen og af en arbejdsgruppe i Undervisningsministeriet, der arbejder med implementering af de nye fælles mål i børnehaveklassen.

Dr.med. Bente Klarlund Pedersen er overlæge på Rigs-hospitalet, professor ved Københavns Universitet og leder af Trygfondens Center for Aktiv Sundhed. Hun har været med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed på den politiske dagsorden, bl.a. som tidligere formand for Det Nationale Råd for Sundhed.  

Per Schultz Jørgensen er uddannet lærer, cand.psyk. og dr.phil. fra Københavns Universitet. Han har været ansat ved Københavns Universitet, Socialforsknings-instituttet og Danmarks Pædagogiske Universitet – her som professor. Han har også været medlem af Børnerådet siden 1994 og været rådets formand 1998-2001. 

Stine Liv Johansen er ph.d og lektor ved Center for Børns Litteratur og Medier ved Aarhus Universitet. Stine Liv var indtil 2022 formand for Medierådet for Børn og Unge og er forfatter til en række bøger og artikler, bl.a. (sammen med Malene Charlotte Larsen) Børn, unge og medier, (Samfundslitteratur 2019) og 10 tanker om digital dannelse (Dafolo 2022).

Flap ( back )
100 mm

Flap ( front )
100 mm

Back 
172 mm

Front 
172 mm

Spine 
10,5 mm

Sund og glad skolestart guider dig til livet som skolebarnsfamilie og kommer rundt om alt det, der er vigtigt for dit barn og hele familien op til og i tiden efter skolestarten. Bogen lægger vægt på alt det praktiske: Hvordan du kan forberede dit barn og dig selv på skolestarten, hvordan du kan støtte dit barns trivsel og læring, hvad du kan gøre for at skabe en sund kultur i dit barns klasse og hvad dit engagement i dit barns skoleliv betyder. I bogens sidste kapitel finder du opskrifter og tips til sunde madpakker og lækre snacks til “ulvetimen”.

Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden som emnerne bliver relevante for dig. I kan også bruge den til forældremøder i klassen og tage et emne op, fx forebyggelse af mobning.  Derfor: Gem den!

Af Helle Brønnum Carlsen og Adam BreumMed bidrag af Pernille Rosenkrantz-Theil, Per Schultz Jørgensen, Rasmus Edelberg, Marianne Giannini, Stine Liv Johansen og Bente Klarlund

SUND 
FORÆLDREHÅNDBOGEN

Sund & glad skolestart er en slags guide til dagliglivet som skolebarnsfamilie. Den slags gives der ingen facitliste til, så du skal opfatte vores input som inspiration og ideer til, hvad du kan gøre for, at dit barn trives og glædes ved at gå i skole, så det får de bedste muligheder for at udvikle sine faglige, personlige, kreative og sociale potentialer. Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden som emnerne bliver relevante for dig. Derfor: Gem den!”
Helle Brønnum Carlsen og Adam Breum 

TAK TIL
Redaktionsgruppen siger tak for den uundværlige sparring med kompetente skoleledere og forældre i tilblivelsen af denne bog. En særlig tak til Kristian Toft, skoleder på Mølleskolen, Ry, og Peter Holm, skoleleder på Sct. Mariæ Skole i Aalborg. Også tak til børnebibliotekar Lilian Nørgaard, Ballerup Bibliotek, for forslag til bøger.

 ”

 ”

Bogen, der er finansieret af Mejeriforeningen, stilles gratis til rådighed for alle folkeskoler og frie grundskoler. Ca. 1000 skoler vælger hvert år at bestille bogen. Redaktionen har arbejdet sammen med forældre, udvalgte skoleledere, Børnehaveklasse-foreningen, foreningen Skole og Forældre og andre fagkyndige.
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Væn dig til tanken om, at du skal 

give mere slip på dit barn

Træn dig i at vise tillid til skolen

Glæd dig til skolestarten og hav tillid til, 

at dit barn nok skal klare sig

Indstil dig på, at du ikke får daglig 

information om dit barn

Accepter, at du ikke mere kan hente 

dit barn og holde ferie, når du vil

Pak dine egne skolestartserfaringer 

væk – verden har ændret sig

TIL MOR OG FAR
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Helle Brønnum Carlsen er mag.art. i litteratur-

videnskab, ph.d. fra DPU i Mad og Æstetik, seminarie-

lektor og på 29. år lærer ved N. Zahles Seminarieskole. 

Desuden madskribent, kogebogsforfatter og idékvinde 

til EAT i Københavns Madhus. Helle er også medforfatter 

til de nye kompetencemål i faget madkundskab – et fag, 

som hun stadig underviser i til daglig.

Adam Breum er uddannet pædagog, børnehaveklasse-

leder og cand.pæd. i pædagogisk psykologi. Han har 

arbejdet 12 år (1998-2010) som børnehaveklasseleder 

på N. Zahles Seminarieskole og arbejder nu som 

pædagogiskpsykologisk konsulent samme sted og på 

N. Zahles Grundskole og Zahles Gymnasium. 

Rasmus Edelberg er landsformand i Skole og Forældre 

og har selv børn i folkeskolen. Han har i nogle år været 

medlem af skolebestyrelsen på sine børns folkeskole. 

Til daglig er han sekretariatschef i Udbetaling Danmark.

Pia Jessen er formand for Børnehaveklasse-

foreningen og pædagog og konsulent i udeliv og 

bevægelse. Pia er børnehaveklasseleder på Horne-

Tistrup skolerne i Varde kommune og har deltaget 

i forenklingen af Fælles mål for børnehaveklassen i 

2014. Pia holder foredrag for skoler om den vigtige 

overgang fra børnehave til skole.

Dr.med. Bente Klarlund Pedersen er overlæge på Rigs-

hospitalet, professor ved Københavns Universitet og 

leder af Trygfondens Center for Aktiv Sundhed. Hun 

har været med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed 

på den politiske dagsorden, bl.a. som tidligere formand 

for Det Nationale Råd for Sundhed.  

Per Schultz Jørgensen er uddannet lærer, cand.psyk. 

og dr.phil. fra Københavns Universitet. Han har været 

ansat ved Københavns Universitet, Socialforsknings-

instituttet og Danmarks Pædagogiske Universitet – her 

som professor. Han har også været medlem af Børnerådet 

siden 1994 og været rådets formand 1998-2001. 

Flap ( back )

100 mm

Flap ( front )

100 mm

Back 
172 mm

Front 
172 mm

Spine 
12 mm

Sund & Glad skolestart er en allround håndbog til forældre og andre voksne i 

5-7-årige børns liv. Den er tænkt som inspiration og opslagsbog til forældre til 

nye børnehaveklassebørn og som redskab til opstarten af det vigtige samarbejde 

mellem skole og forældre.

Vi har lagt stor vægt på lavpraktiske tips til gode skoledage. Søvnen og måltiderne 

– især skolemåltidet – har stort fokus, for mad og drikke betyder meget for et barns 

trivsel og oplagthed til at lære nyt og danne venskaber. Det samme gør den kropslige 

veltilpashed, der kommer af en god motorik og en krop i fysisk balance.

I bogens sidste kapitel finder du opskrifter til madpakker, eftermiddagsmad og 

morgenmad, og på den allersidste side, har vi gjort plads til, at du og dit barn kan 

skrive dit barns madpakkelivretter ind.

Af Helle Brønnum Carlsen og Adam Breum

Med bidrag af Pernille Rosenkrantz-Theil, Per Schultz Jørgensen, 

Rasmus Edelberg, Pia Jessen og Bente Klarlund

SUND 

FORÆLDREHÅNDBOGEN

Sund & glad skolestart er en 

slags guide til dagliglivet som 

skolebarnsfamilie. Den slags 

gives der ingen facitliste til, 

så du skal opfatte vores input 

som inspiration og ideer til, 

hvad du kan gøre for, at dit 

barn trives og glædes ved at 

gå i skole, så det får de bedste 

muligheder for at udvikle sine 

faglige, personlige, kreative 

og sociale potentialer.

Helle Brønnum Carlsen og Adam Breum 

TAK TIL

Redationsgruppen siger tak for den uundværlige 

sparring med kompetente skoleledere og forældre 

i tilblivelsen af denne bog. En særlig tak til 

Kristian Toft, skoleder på Mølleskolen, Ry, og 

Poul Erik Hovelsø, skoleleder på Sct. Mariæ Skole 

i Aalborg. Også tak til børnebibliotekar Lilian 

Nørgaard, Ballerup Bibliotek, for forslag til bøger.

 ”

 ”

Bogen, der er finansieret af Mejeriforeningen og udgivet 

i samarbejde med foreningen Skole og Forældre, stilles gratis 

til rådighed for alle folkeskoler og frie grundskoler. 

Redaktionen har arbejdet sammen med forældre, udvalgte 

skoleledere og andre fagkyndige. 
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Læs mere i Læs mere i 

Sund & glad skolestart
Sund & glad skolestart  

og på skolemælk.dk
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Forældrehåndbogen ’Sund & glad skolestart’ er en slags 
guide til dagligdagen som skolebarnsfamilie. De to 
hovedforfattere bag bogen, Helle Brønnum Carlsen og 
Adam  Breum, har stor  erfaring med børn, skolestart, 
 skolegang og ikke mindst madens betydning for at 
sikre energi til en god skoledag.

HÅNDBOGEN
er skrevet til forældre til kommende skolebørn  
og omhandler emner som for eksempel:

• Forberedelser inden skolestart.
• Hvordan man bidrager til en god klassekultur.
• Inspiration til madpakken.
• Gode tip til “skærmtid” og meget andet.

GRATIS BØGER OG PLAKATER
Udover bogen har vi udviklet en række 
plakater med hovedbudskaberne derfra, 
som fx kan ophænges ved indskolings
klasserne. De fleste skoler uddeler 
bogen til forældrene til de kommende 
børnehaveklasseelever på intromøderne 
i foråret eller ved første skoledag. 

Bogen og de tilhørende plakater er gratis 
og kan bestilles af alle landets skoler. 

BESTIL HER
Scan QRkoden 

her, så lander du på 
 bestillingssiden. 
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OM FORFATTERNE
Helle Brønnum Carlsen er mag.art. i litteratur-videnskab, ph.d. fra DPU i Mad og Æstetik, seminarie-lektor og på 29. år lærer ved N. Zahles Seminarieskole. Desuden madskribent, kogebogsforfatter og idékvinde til EAT i Københavns Madhus. Helle er også medforfatter til de nye kompetencemål i faget madkundskab – et fag, som hun stadig underviser i til daglig.

Adam Breum er uddannet pædagog, børnehaveklasse-leder og cand.pæd. i pædagogisk psykologi. Han har arbejdet 12 år (1998-2010) som børnehaveklasseleder på N. Zahles Seminarieskole og arbejder nu som pædagogisk psykologisk konsulent samme sted og på N. Zahles Grundskole og Zahles Gymnasium. 
Rasmus Edelberg er landsformand i Skole og Forældre og har selv børn i folkeskolen. Han har i mange år været medlem af skolebestyrelsen på sine børns folkeskole. Til daglig er han sekretariatschef i Udbetaling Danmark.

Marianne Giannini har siden 2021 været formand for Børnehaveklasseforeningen og har gennem mere end 25 år arbejdet som børnehaveklasseleder på Langelinie-skolen i København. Marianne er også medlem af uddannelsesudvalget for pædagoguddannelsen og af en arbejdsgruppe i Undervisningsministeriet, der arbejder med implementering af de nye fælles mål i børnehaveklassen.

Dr.med. Bente Klarlund Pedersen er overlæge på Rigs-hospitalet, professor ved Københavns Universitet og leder af Trygfondens Center for Aktiv Sundhed. Hun har været med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed på den politiske dagsorden, bl.a. som tidligere formand for Det Nationale Råd for Sundhed.  

Per Schultz Jørgensen er uddannet lærer, cand.psyk. og dr.phil. fra Københavns Universitet. Han har været ansat ved Københavns Universitet, Socialforsknings-instituttet og Danmarks Pædagogiske Universitet – her som professor. Han har også været medlem af Børnerådet siden 1994 og været rådets formand 1998-2001. 
Stine Liv Johansen er ph.d og lektor ved Center for Børns Litteratur og Medier ved Aarhus Universitet. Stine Liv var indtil 2022 formand for Medierådet for Børn og Unge og er forfatter til en række bøger og artikler, bl.a. (sammen med Malene Charlotte Larsen) Børn, unge og medier, (Samfundslitteratur 2019) og 10 tanker om digital dannelse (Dafolo 2022).
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Sund og glad skolestart guider dig til livet som skolebarnsfamilie 
og kommer rundt om alt det, der er vigtigt for dit barn og hele 
familien op til og i tiden efter skolestarten. Bogen lægger vægt på 
alt det praktiske: Hvordan du kan forberede dit barn og dig selv 
på skolestarten, hvordan du kan støtte dit barns trivsel og læring, 
hvad du kan gøre for at skabe en sund kultur i dit barns klasse og 
hvad dit engagement i dit barns skoleliv betyder. I bogens sidste 
kapitel finder du opskrifter og tips til sunde madpakker og lækre 
snacks til “ulvetimen”.

Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden 
som emnerne bliver relevante for dig. I kan også bruge den til 
forældremøder i klassen og tage et emne op, fx forebyggelse af 
mobning.  Derfor: Gem den!

Af Helle Brønnum Carlsen og Adam BreumMed bidrag af Pernille Rosenkrantz-Theil, Per Schultz Jørgensen, 
Rasmus Edelberg, Marianne Giannini, Stine Liv Johansen og Bente Klarlund

SUND 
FORÆLDREHÅNDBOGEN

Sund & glad skolestart er en slags guide til dagliglivet som skolebarnsfamilie. Den slags gives der ingen facitliste til, så du skal opfatte vores input som inspiration og ideer til, hvad du kan gøre for, at dit barn trives og glædes ved at gå i skole, så det får de bedste muligheder for at udvikle sine faglige, personlige, kreative og sociale potentialer. Du kan bruge bogen som opslagsbog og læse i den efterhånden som emnerne bliver relevante for dig. Derfor: Gem den!”
Helle Brønnum Carlsen og Adam Breum 

TAK TIL
Redaktionsgruppen siger tak for den uundværlige sparring med kompetente skoleledere og forældre i tilblivelsen af denne bog. En særlig tak til Kristian Toft, skoleder på Mølleskolen, Ry, og Peter Holm, skoleleder på Sct. Mariæ Skole i Aalborg. Også tak til børnebibliotekar Lilian Nørgaard, Ballerup Bibliotek, for forslag til bøger.
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Bogen, der er finansieret af Mejeriforeningen, stilles gratis til 
rådighed for alle folkeskoler og frie grundskoler. Ca. 1000 skoler 
vælger hvert år at bestille bogen. Redaktionen har arbejdet sammen med forældre, udvalgte skoleledere, Børnehaveklasse-
foreningen, foreningen Skole og Forældre og andre fagkyndige.
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MEJERIERNES 
SKOLEMÆLKSORDNING
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N
TLF. 87 31 20 40
skolemaelk@mejeri.dk

til fællesskabs og sundhedsfremmende aktiviteter. 

Den samlede pulje er på 200.000 kr. og som ansøger  
kan du søge op til 5000 kr. pr. gang.

Legatet uddeles forår og efterår og kan søges af 
både lærere, pædagoger, forældreråd, skole  
bestyrelser og elevråd fra skoler, der er med  
i Mejeriernes Skolemælks ordning. 

TILMELDING
Man tilmelder sig via edutainmenthuset.dk,  
hvor vi også annoncerer ansøgningsfrister  
og legatmodtagere. 

TILMELD DIG  
NYHEDSBREVET  
via QRkoden, så er  
du  sikker på ikke at  
gå glip af, når vi skriver 
ud om legatet 
og vores mange 
 andre spændende  
aktiviteter.

MEJERIERNES SKOLEMÆLKSLEGAT 
 UDDELES TO GANGE OM ÅRET 

MANGLER I MIDLER 
TIL ET SPÆNDENDE 
KLASSEPROJEKT?


